ニュースリリース 報道関係 各位



堀江車輌電装株式会社

## 障がい者雇用実例のインタビュー映像を初公開 「TOKYO障害者マッチング応援フェスタ」に映像コンテンツ提供で協力 2024年12月17日(火)10:00~17:00 於:東京ビッグサイト

(主催:東京都、東京労働局、公益財団法人東京しごと財団)

首都圏の私鉄各社の鉄道車両整備と点検を行う堀江車輌電装株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役:堀江泰、03-5213-4728)は、「TOKYO障害者マッチング応援フェスタ」(主催:東京都、東京労働局、公益財団法人東京しごと財団)のコンセプトムービー「自分色(じぶんいろ)のはたらきかた」で、障がい者雇用の当事者実例のインタビュー映像を初公開します。この映像は、東京都からの依頼を受け、当事者たちのインタビューをコンテンツとすることを企画したものです。イベントに来場した方に、実際の雇用の実例を知っていただくことを目的に、当事者の言葉で、親しみやすい雰囲気にすることに努めました。

障がい者雇用実例のインタビュー映像

イベントコンセプトムービー「自分色(じぶんいろ)のはたらきかた」 URLhttps://syougai-matching.metro.tokyo.lg.jp/

このイベントは、障がい者の採用に積極的な企業が参加する「障害者就職面接会」をはじめとして、就職活動・就業のヒントが満載な「セミナー」や、職場体験ができる「職場体験実習面談会」、仕事探しやこれからの生活に役立つ情報が得られる「出展ブース」などがあり、1日で体験することができる就職・就業イベントです。会場では、この映像が常に放映されるようになっており、来場者はどなたでも見ていただくことができます(公式ウェブサイトより)。

このイベントでの事例紹介を通じて、企業と障がい者のよりよいマッチングの実現に寄与することを目指します。 イベント開催概要は下記のとおりです。

## 【イベント開催概要】

名称: TOKYO障害者マッチング応援フェスタ

日時: ①2024年12月17日(火)10:00-17:00

②2025年2月10日(月)10:00-17:00

場所:①東京ビッグサイト 南展示棟2・3・4ホール 〒135-0063 東京都江東区有明3丁目11-1

②東京たま未来メッセ、1F展示室・3F会議室

〒192-0046 東京都八王子市明神町3丁目19-2

対象:就職を希望する障がいのある方他

主催:東京都、東京労働局、公益財団法人東京しごと財団



入社のきっかけを回答する当社社員

堀江車輌電装株式会社は1968年の設立以来、お客様に安全・快適に乗車していただくための車両整備事業と車両改造事業を主軸に鉄道車両の発展とともに歩んできました。障がいがあるサッカー選手と出会い、彼らと交流を深める中で、就労意欲があるのに雇用の受け皿がないことなど、障がい者が抱える悩みを知り、障がい者支援事業「Tryangle(トライアングル)」を2014年に立ち上げました。就労支援機関様、学校様ほか関係各者様のご協力のもと、ひとりでも多くの人が会社の戦力となれるよう、就労を希望する人と雇用する企業との「接点」を特に重視して、さまざまなニーズに合わせた取り組みを独自に展開しています。

「Tryangle(トライアングル)」は当社障がい者支援事業部の名称です。障がい者と企業と支援者の三者を繋ぐ三角形(triangle)にtry(挑戦する)とangle(ものの見方)をかけ合わせることで、様々な立場の人々の結びつきを深めながら課題解決にチャレンジしていくという意味を込めて作られた言葉です。

## 【会社概要】

堀江車輌電装株式会社

■本社 〒102-0073 東京都千代田区九段北1-3-2 大橋ビル5階

電話 03-5213-4728 ファックス 03-5213-4729 (平日9:00~18:00)

- ■日高作業所 〒350-1253 埼玉県日高市台462-1 西武鉄道株式会社 武蔵丘車両検修場内
- ■横浜作業所 〒227-8540 神奈川県横浜市青葉区恩田町704東急テクノシステム株式会社 長津田工場内 設立:1968年6月18日 資本金:1,000万円 代表取締役 堀江 泰

ウェブサイト: http://horie-sharyo.co.jp/

事業概要:鉄道車両の整備・改造・点検、労働者派遣事業、有料職業紹介事業、ビルメンテナンス事業

【本リリースに関するお問合せ先】 堀江車輌電装株式会社広報 荻野、田熊 広報事務局TEL:03-3798-2172 FAX:03-5533-8801 Mail: horiesharyo@argo-ms.com